Ofício Vereador Nº 989/2017
São Roque, 26 de outubro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de prestar informações sobre a escola Espaço Alabama, localizada no Distrito de Maylasky. Informar se a mesma está com conformidade com todos os requisitos e condições para funcionamento, regulamentos pela Prefeitura e pelo Corpo de Bombeiros. Informar também se a linha de transmissão de furnas, que passa dentro das dependências da escola, é segura e não oferece riscos aos alunos e funcionários do local.
Tal solicitação se faz justa e necessária, visto que pais e funcionários, preocupados com a integridade física dos alunos, procuraram estes Vereadores, solicitando providências, motivo pelo qual, estes Vereadores em solidariedade com os munícipes, fazem os questionamentos acima.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
	RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador
	marcos augusto henriques issa de araújo
Vereador

Ao

Ilustríssima Senhora
1º Tenente pm Fernanda Monma
MD. Comandante do Corpo de Bombeiros de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2017 - 10:55 5614/2017/sm